
Nacionalinių ginkluotųjų pajėgų Štabo
orkestro pavasario sezono koncertas
„LAT@in“

Foto autors Ventspils foto arhīvs

Lietuvos nacionalinių ginkluotųjų pajėgų Štabo orkestras kviečia į koncertinę programą „LATin“, kuri vyks kovo 26 d. 19:00 val. Ventspilio koncertų salėje „Latvija“. Koncertinė programa

„LATin“ skirta pavasariui – gamtos atgimimo laikotarpiui – ir kviečia klausytojus pajusti įvairius muzikos ritmus kartu su orkestru bei dirigentais majoru Andiu Kareliu ir kapitonu Aleksandru

Kreišmaniu.
Pasirinktame repertuare skamba pasaulyje gerai žinoma, tačiau Latvijoje rečiau atliekama užsienio kompozitorių muzika, taip pat latvių kūrėjų darbai. Koncerto programoje pristatomi tokie

kompozitoriai kaip Mortonas Gouldas (Morton Gould), Gido Rennertas (Guido Rennert), Astoras Piazzolla (Astor Piazzolla), Raimondas Paulas ir kiti. Jaudinančiu akcentu taps seržanto

Vasilijaus Šušerto sopraninio saksofono solo. Koncerto klausytojus savo pasirodymu džiugins ir populiarus solistas seržantas Gatis Supė (vokalas) bei klarnetų kvartetas „Quattro Differente“.

„Prasidėjus pavasariui, gauname vis daugiau saulės šviesos. Dažniau norime būti lauke, jaučiame tarsi pabudimą iš „žiemos miego“, energijos antplūdį, o judėjimas mums šiame procese labai

padeda. Šios koncertinės programos repertuarą rinkome ieškodami įkvėpimo šiltuosiuose kraštuose, lygindami juos su mūsų mylima Latvija. Pasirinkome kūrinius, kurių pagrindą sudaro

aštrūs, sinkopuoti ritmai ir greiti tempai. Tikimės, kad orkestro atliekama muzika ir jos veržlus judėjimas įtrauks klausytojus, pakvies juos šokti ir suteiks pakilią nuotaiką,“ – pasakoja Latvijos

nacionalinių ginkluotųjų pajėgų Štabo orkestro dirigentas kapitonas Aleksandras Kreišmanis.

Latvijos nacionalinių ginkluotųjų pajėgų Štabo orkestras buvo įkurtas 1992 m. vasario 3 d. Visuomenėje orkestras dažniausiai siejamas su valstybei svarbiomis šventėmis ir renginiais. Jo

veikloje derinamos kelios funkcijos – ceremonijos, paradai, defilė programų pristatymai, orkestro ir kamerinių ansamblių koncertai. Per savo gyvavimo laikotarpį Nacionalinių ginkluotųjų

pajėgų Štabo orkestras dalyvavo daugelyje tarptautinių ir pasaulyje pripažintų karinės muzikos festivalių, taip pat bendradarbiavo su žinomais dirigentais, solistais ir kameriniais ansambliais.

Orkestras sėkmingai pasirodė tarptautiniame defilė festivalyje „Virginia International Tattoo“ Norfolke, Virdžinijos valstijoje, JAV, taip pat tarptautiniame NATO sąjungininkų šalių orkestrų

defilė festivalyje „Military Tattoo Lithuania 2023“ Vilniuje, Lietuvoje.

Koncertai rengiami bendradarbiaujant su Valmieros kultūros centru, Līvānų kultūros centru, Ventspilio koncertų sale „Latvija“ ir Rygos latvių draugijos namais.

Tęsiant Nacionalinių ginkluotųjų pajėgų orkestrų tradicijas, įėjimas į koncertus yra nemokamas.

Nacionalinių ginkluotųjų pajėgų Štabo orkestro socialinių tinklų paskyros: Facebook: @nbsstabaorkestris Instagram: @nbsstabaorkestris YouTube: NBS Štāba orķestris

Wed, 26.03.2025

19:00-20:20

+37125773303

koncertzale@ventspils.lv

koncertzalelatvija.lv

Ventspilio vargonų dienos 2024. Vargonininkės Vitos

Kalnciemos koncertas „Skirtas Brigitai Miezei“

Vieta - Lielais laukums 1  

https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.3876146,21.5636996

